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Излагање на подбив на претставници
на странски држави
Говор на омраза поради 
религија и религиско уверување
Говор на омраза поради 
социјално потекло

Говор на омраза поради 
раса/боја на кожа

„Проектот е финансиран од Фондација
 - Отворено општество Македонија“. 

Содржината е единствена одговорност на авторите и на грантистот,
и на ниту еден начин не може да се смета дека ги изразува гледиштата
и ставовите на Фондација - Отворено општество Македонија“.

76
33
15
11

6

Говор на омраза поради
етничка припадност
Говор на омраза по
национална припадност

Говор на омраза поради сексуална
ориентација и родов идентитет

Говор на омраза поради 
политичка припадност

Говор на омраза поради 
пол и род



Во текот на месец октомври на веб платформата 
www.govornaomraza.mk беа регистрирани вкупно

случаи со елементи на говор на омраза
и вознемирување по различни основи.  112

„Проектот е финансиран од Фондација
 - Отворено општество Македонија“. 

Содржината е единствена одговорност на авторите и на грантистот,
и на ниту еден начин не може да се смета дека ги изразува гледиштата
и ставовите на Фондација - Отворено општество Македонија“.

ХОМОФОБИЧНИОТ ГОВОР, НАВРЕДИТЕ И ОМАЛОВАЖУВАЧКИОТ ГОВОР 
КОН ЛИЦАТА ПРИПАДНИЦИ НА ЛГБТИК ЗАЕДНИЦАТА БЕШЕ ЗАБЕЛЕЖАН 

КАКО РЕЗУЛТАТ НА СЕНЗАЦИОНАЛИСТИЧКИ НАСЛОВИ ОБЈАВЕНИ НА 
ОНЛАЈН-МЕДИУМИТЕ.

Овој месец особено е видлив 
говорот на омраза помеѓу двете 

најголеми етнички заедници 
македонската и албанската, а 
забележан е и вознемирувачки 

говор кон ромската етничка 
заедница.

Хелсиншки комитет предупредува 
на интензивиран говор на омраза 

врз основа на етничка припадност, 
придружен со повици за насилство, 

војна и етничко чистење. 
Хелсиншкиот комитет апелира до 

сите политички партии од 
албанскиот и од македонскиот блок 

да се воздржуваат од говор кој 
поттикнува омраза, нетрпеливост и 

раздор.

Oвој месец забележани беа 

76 (52%)
 говор на омраза поради

етничка припадност,

33 (23%)
случаи по основ на

национална припадност, 

 15 (10%) 

врз основ на сексуална
ориентација и родов идентитет.

 11 (8%) 

случаи поради
политичка припадност,

како и


